.
Форма 2
Годовой отчет

по состоянию на 1 января 2014 года о результатах реализации долгосрочной

целевой программы Молчановского района 

«Развитие культуры Молчановского района на 2013 -2017 годы»

(Наименование ДЦП)

Администрация Молчановского района

(Заказчик (координатор) ДЦП)

	Наименование стратегической цели развития Томской области в соответствии со Стратегией развития Томской области до 2020 года и Программой социально-экономического развития Молчановского района на среднесрочный период: Второе стратегическое направление «Повышение уровня и качества жизни населения» в том числе:  

Повышение эффективности деятельности сферы культуры и альтернативных форм досуга молодежи

	Наименование цели ДЦП:
«Повышение качества и доступности услуг учреждений культуры» 
__________________________________________________________________________________

	NN 
пп
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение <*> на отчетный год
	Фактическое значение  <*> на  отчетный  год
	Отклонение
(%)
	Причины   отклонений
	Меры, принимаемые в целях устранения 
невыполнении планового значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1  
	Наименование показателей цели ДЦП    
	
	
	
	
	
	

	1.1 
	Увеличение доли населения  посещающего мероприятия культуры по сравнению с аналогичным периодом прошлого года 
	%
	7
План

2013 - 86410

2012- 86400
	31,4
113565
	+ 24,4
	Рост произошел за счет увеличения количества уличных народных гуляний, праздников села и участия творческих коллективов района в Международном «Празднике Топора», областном «Празднике картошки», Дне города.
	

	2  
	Наименование показателей задач ДЦП   
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Увеличение количества гастрольных мероприятий вне района к аналогичному периоду прошлого года 
	%
	3
2012 –

21 выезд-

	4,7
2013 –

22 выезда

	+1,7
	-
	

	2.2
	Увеличение количества участников творческих коллективов к аналогичному периоду прошлого года 
	%
	1
Факт:

2012 - 1505
	3
Факт

 2013- 1551
	+2
	Увеличение количества участников клубных формирований  произошло в связи с увеличением количества клубных формирований:
1. «Белая ладья»;

2.Художественная мастерская «Экскизы»;

3.Бардовский клуб «Орфей»
	

	2.3
	Увеличение количества призеров мероприятий (различных уровней) к аналогичному периоду прошлого года 
	%
	Факт-

2012 -70
	Факт

2013 -61
	-13
	Уменьшение произошло по причине отбора ДНТ «Авангард» участников на  Всероссийский  конкурс эстрадной песни «Голоса 21 века»
	Планируется подготовка участников
с более высоким уровнем исполнения

	3
	Наименование показателей результатов мероприятий ДЦП         
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Приведение в нормативное состояние Наргинского ДТиД МАУК «ММЦНТиД» 
	Ед.
	1
	1
	
	
	


Примечание. <*> - наименование и плановые значения показателей указываются в соответствии с утвержденной ДЦП.

Форма N 1

Годовой отчет

по состоянию на 1 января 2014 года о результатах реализации долгосрочной

целевой программы Молчановского района 

«Развитие культуры Молчановского района на 2013-2017 годы»

Заказчик -Администрация Молчановского района

Координатор - МАУК «ММЦНТиД» 

	Наименование стратегической цели развития Томской области в соответствии со Стратегией развития Томской области до 2020 года и Программой социально-экономического развития Молчановского района на среднесрочный период: 

 Второе стратегическое направление «Повышение уровня и качества жизни населения» в том числе:  
Повышение эффективности деятельности сферы культуры и альтернативных форм досуга молодежи

	Наименование цели ДЦП: Повышение качества и доступности услуг учреждений культуры

	NN 
пп
	Мероприятие, направление и источник  финансирования ДЦП
	Объем бюджетных ассигнований на ДЦП 

(тыс. рублей)
	Достигнутые
результаты 
мероприятий
<***>
	Примечание
<****>

	
	
	утверж-
дено   
ДЦП
	фактически
предусмотрено
	профинан-
сировано
	исполнено
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Всего, в том числе:          
	430
	430
	430
	430
	
	

	
	Федеральный бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	400
	400
	400
	400
	
	

	
	Внебюджетные источники       
	30
	30
	30
	30
	
	

	
	в том числе по  
направлениям:   
	
	
	
	
	
	

	  1
	Инвестиции <*> -
всего, в том числе:          
	430
	430
	430
	430
	
	

	
	Федеральный бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	400
	400
	400
	400
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	30
	30
	30
	30
	
	

	
	в том числе по  
мероприятиям:   
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Мероприятие 1 – проведение капитального ремонта зала филиала Наргинского ДТ и Д МАУК «ММЦНТ и Д» 
всего, в том  числе:          
	
	
	
	
	Приведение в нормативное состояние Наргинского ДТ и Д МАУК «ММЦНТ и Д»
	

	
	Федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	400
	400
	400
	400
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	30
	30
	30
	30
	
	


